
1 

 

 

 

 

Zápis č. 5 

Komise pro rozvoj venkova a zemědělství  

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 8. listopadu 2021 

 

Přítomni: 

 

Nepřítomni:  

Benýšek Richard, Ing., Ph.D., MBA  

Baslerová Renata, Ing. 

Čečman Ivo, Ing. 

Jüngling Lenka, Ing. 

Marčan Libor, Bc. 

Mikmek Šárka 

Petružela Jiří 

Ronzová Mádrová Zlata, Ing. 

Řezníček Daniel, M.A. 

Řezníček Jiří 

Šimek Petr, Ing. 

Vrána Jaroslav, Ing., MBA 

Zbořil Roman 

 

Omluveni:  

Beneš Jiří 

Daniel Lukáš 

Fabiánek Radovan 

Hudlík Jaroslav 

Konečný Jan, Ing. 

Navrátil Petr, Ing., Ph.D.  

 

 

 

 

 

 

 

Tajemník: Hosté: 

Krmášek David, Ing. 

 

 

Večeř Ondřej, Mgr. – předseda KS NS MAS ČR 

Novotná Marta, Ing.  

Olivíková Jana, Ing. 

 

Garant za Radu Olomouckého kraje: 

Šmída Martin, Ing. et Ing., uvolněný člen ROK 

  

 

 

 

 



2 

 

Program jednání:  

1. Zahájení, schválení programu jednání 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

3. Informace k vyhlašovaným dotačním programům z rozpočtu Olomouckého kraje na 
rok 2022 

4. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022, Program na podporu místních 
produktů 2022 – návrh Pravidel a kritérií hodnocení 

5. Představení činnosti MAS (Místní akční skupiny) v Olomouckém kraji 

6. Různé 

 

Zápis: 

 

1. Zahájení  

Jednání zahájil předseda komise Ing. Richard Benýšek, který přivítal členy komise, 
Mgr. Ondřeje Večeře, předsedu Krajského sdružení NS MAS ČR a zástupce KÚOK.  
 
Předseda omluvil neúčast garanta komise Ing. Martina Šmídy, uvolněného člena Rady 
Olomouckého kraje a Ing. Jana Šafaříka, náměstka hejtmana z důvodu konání jednání 
ROK a dále řádně omluvené členy komise a zástupce KÚOK. 
 
Ing. Krmášek požádal členy komise a hosty o dodržování aktuálně platných 
hygienických a protiepidemických opatření Ministerstva zdravotnictví ČR. Zároveň 
požádal o podepsání protokolu o seznámení členů komise se Směrnicemi 2/2018 
„Systém zpracování a ochrany osobních údajů“ ze dne 21. 5. 2018 a „Systém řízení 
bezpečnosti informací“ ze dne 22. 6. 2020. 
 
Komise schválila program jednání a provedla kontrolu Usnesení č. 3 ze dne 3. 6. 2021 
a č. 4 ze dne 20. 7. 2021. 
 
Komise doporučila svým usnesením UKV/3/5/2021 vypořádat návrh na úpravu 
podmínek dotačního programu „Program na podporu lesních ekosystémů 2020-2025“ 
a usnesením UKV/3/6/2021 vypořádat návrhy a připomínky Spolku pro obnovu 
venkova Olomouckého kraje k dotačnímu programu „Program obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2022“. 
 
Vzhledem k neúčasti pana radního a pana náměstka požádal předseda o vyjádření 
Jiřího Řezníčka, předsedu SPOV Olomouckého kraje. J. Řezníček informoval, že 
Ing. J. Šafařík zaslal na SPOV k připomínkám návrh hodnotících kritérií 
k navrhovanému POV 2022. Tyto návrhy byly projednány na předsednictvu SPOV dne 
26. 10. 2021. O připomínkách SPOV informoval J. Řezníček při osobním projednání 
pana náměstka s tím, že nemá aktuální informace, které z těchto připomínek komise 
a SPOV budou nakonec zapracovány do POV 2022.   
 
 
   



3 

 

2. Informace z jednání orgánů kraje 

Ing. Novotná, vedoucí oddělení regionálního rozvoje představila jednotlivé body 
programu projednané Radou Olomouckého kraje a Zastupitelstvem Olomouckého 
kraje za období od 20. 7. 2021 do 8. 11. 2021 týkající se oblasti regionálního rozvoje 
kraje. 
 
V rámci diskuze se řešila problematika veřejné podpory, informace k projektu „Plán pro 
zvládání sucha a stavu nedostatku vody v Olomouckém kraji“ a především připomínky 
k dotačnímu programu Obchůdek 2021 v Olomouckém kraji.  
Předseda požádal členy komise o zaslání jejich připomínek k dotačnímu programu 
„Obchůdek“ Ing. Novotné nebo tajemníkovi komise.   
 
Prezentace je přílohou č. 1 zápisu. 
 
Usnesení: Komise bere na vědomí informace z jednání orgánů kraje 
Výsledky hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0. 
 

3. Informace k vyhlašovaným dotačním programům z rozpočtu Olomouckého 

kraje na rok 2022  

Ing. Krmášek představil informace k vyhlašovaným dotačním programům z rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2022. Představil základní cíle Rady Olomouckého kraje 
v oblasti dotační politiky kraje a základní dokumenty, které schválilo Zastupitelstvo 
Olomouckého kraje svým usnesením č. UZ/6/12/2021 ze dne 20. 9. 2021 (Zásady pro 
poskytování finanční podpory z rozpočtu Olomouckého kraje, vzorová pravidla 
dotačního programu Olomouckého kraje, vzorové žádosti a vzorové veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí programové dotace).  
 
Prezentace je přílohou č. 2 zápisu. 
 
Usnesení: Komise bere na vědomí informace k vyhlašovaným dotačním programům 
z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022 
Výsledky hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0. 
 

4. Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2022, Program na podporu 

místních produktů 2022 – návrh Pravidel a kritérií hodnocení   

Ing. Krmášek představil návrh Pravidel a kritérií hodnocení Programu obnovy venkova 
Olomouckého kraje 2022. Představil Programové prohlášení Rady Olomouckého kraje 
týkající se Programu obnovy venkova, představil přehled hlavních změn v dotačním 
programu, doporučení Komise týkající se návrhů na úpravy dotačního programu, vývoj 
finanční alokace a základní informace k jednotlivým dotačním titulům, včetně kritérií 
pro hodnocení žádostí a harmonogramu realizace dotačního programu.   
 
V rámci diskuze se řešila problematika způsobu vyplňování a zasílání žádosti 
o poskytnutí dotace v případě, že žadatelem o poskytnutí dotace je obec (zasílání 
žádostí přímo v „RAP“) a v rámci hodnotících kritérií požadavek komise na zkrácení 
historie pro počet všech poskytnutých dotací žadateli v rámci dotačního titulu na 3 roky. 
 



4 

 

Prezentace je přílohou č. 3 zápisu. 
 
Ing. Olivíková představila návrh Pravidel a kritérií hodnocení Programu na podporu 
místních produktů 2022. Představila hlavní změny v dotačním programu, základní 
parametry, včetně kritérií pro hodnocení žádostí. 
 
Prezentace je přílohou č. 4 zápisu 
 
Usnesení: Komise souhlasí s návrhem Pravidel a kritérii hodnocení Programu obnovy 
venkova Olomouckého kraje 2022 a zároveň doporučuje navýšit alokaci Programu 
obnovy venkova Olomouckého kraje 2022 nejméně na úroveň roku 2021 a v kritériích 
hodnocení žádostí doporučuje zkrácení historie pro počet všech poskytnutých dotací 
žadateli v rámci dotačního titulu na 3 roky. 
Výsledky hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0. 
 
Usnesení: Komise souhlasí s návrhem Pravidel a kritérii hodnocení Programu na 
podporu místních produktů 2022. 
Výsledky hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0. 
 

5. Představení činnosti MAS (Místní akční skupiny) v Olomouckék kraji   

Mgr. Večeř, předseda KS NS MAS ČR Olomouckého kraje představil činnost Místních 
akčních skupin v Olomouckém kraji. Představil pokrytí MAS v rámci ČR a přehled MAS 
v Olomouckém kraji, stav procesu schvalování koncepčních částí SCLLD 2021-2027, 
představení působnosti MAS v jednotlivých OP – IROP, představení působnosti MAS 
v jednotlivých OP – Společná zemědělská politika (SZP), v jednotlivých OP – OPZ, OP 
Životní prostředí, OP TAK (Technologie a aplikace pro konkurenceschopnost), role 
MAS v OP Jan Amos Komenský, harmonogram prací a spolupráci s Olomouckým 
krajem. 
 
Prezentace je přílohou č. 5 zápisu. 
 
Usnesení: Komise bere na vědomí informace z představení činnosti Místních akčních 
skupin v Olomouckém kraji. 
Výsledky hlasování: Pro 13, Proti 0, Zdržel se 0. 
 

6. Různé   

Předseda poděkoval hostům a přednášejícím za prezentace a členům komise za 
aktivní přístup.  

Další jednání Komise proběhne pravděpodobně videokonferenčně dne 2. 12. 2021 od 
13:00 hodin prostřednictvím MS Teams. Na programu jednání budou „Informace 
k vyhlašovaným dotačním programům z rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2022“ 
a „Představení činnosti SPOV (Spolek pro obnovu venkova) Olomouckého kraje“. 
 

V Olomouci dne 8. 11. 2021                                                              

                                                                             ………………………………………. 
                               Ing. Richard Benýšek 

                  předseda komise 


